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KẾ HOẠCH 

Triển khai tự đánh giá, chấm điểm xác định  

Chỉ số cải cách hành chính xã Đồng Thịnh năm 2024 

 

Thực hiện Quyết định số 4203/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của UBND 

tỉnh Thái Nguyên Quy định đánh giá, xác định Chỉ số cải cách hành chính đối 

với UBND các xã, phường, thị trấn tỉnh Thái Nguyên; Hướng dẫn số 190/HD-

SNV ngày 22/11/2023 của Sở Nội vụ tỉnh Thái Nguyên về việc xây dựng báo 

cáo tự đánh giá, chấm điểm xác định Chỉ số CCHC của UBND các xã, phường, 

thị trấn thuộc tỉnh Thái Nguyên. 

Ủy ban nhân dân xã Đồng Thịnh xây dựng kế hoạch triển khai tự đánh 

giá, chấm điểm xác định Chỉ số cải cách hành chính xã Đồng Thịnh năm 2024 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tự đánh giá chấm điểm Chỉ số cải cách hành chính năm 2024 giúp 

UBND xã phát hiện những tồn tại, hạn chế trong triển khai thực hiện công tác 

cải cách hành chính; đề ra những giải pháp khắc phục thiếu sót, hạn chế mà Chỉ 

số CCHC nêu ra.  

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu và đội ngũ cán bộ, 

công chức về công tác cải cách hành chính. 

- Bám sát nội dung của Chương trình tổng thể CCHC nhà nước giai đoạn 

2021-2030 và Chương trình CCHC nhà nước tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2021-

2025. 

- Đảm bảo đánh giá chính xác, khách quan kết quả triển khai thực hiện 

CCHC tại UBND  xã. 

II. NỘI DUNG ĐÁNH GIÁ, XÁC ĐỊNH CHỈ SỐ CCHC 

- Là hệ thống các tiêu chí đã được UBND tỉnh xác định, ban hành theo 

Quyết định số 4203/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thái 

Nguyên Ban hành Quy định đánh giá, xác định Chỉ số cải cách hành chính đối 

với UBND các xã, phường, thị trấn tỉnh Thái Nguyên. 

- Nội dung đánh giá, xác định Chỉ số cải cách hành chính của UBND xã 

bao gồm 08 lĩnh vực:Công tác lãnh đạo, chỉ đạo; Xây dựng và tổ chức thực thi 
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pháp luật;Cải cách thủ tục hành chính; Hoạt động của chính quyền cơ sở; Cải 

cách chế độ công vụ; Cải cách tài chính công; Xây dựng và phát triển chính 

quyền điện tử, chính quyền số; Thực hiện phát triển KT-XH. 

(Nội dung đánh giá theo hướng dẫn số 190/HD-SNV ngày 22/11/2023 của 

Sở Nội vụ tỉnh Thái Nguyên kèm theo Kế hoạch này) 

III. QUY TRÌNH ĐÁNH GIÁ, XÁC ĐỊNH CHỈ SỐ CCHC 

1. Tự chấm điểm của UBND cấp xã  

- Căn cứ các tiêu chí ban hành kèm theo Quyết định số 4203/QĐ-UBND 

ngày 30/12/2021 của UBND tỉnh Thái Nguyên; Hướng dẫn số 190/HD-SNV 

ngày 22/11/2023 của Sở Nội vụ tỉnh Thái Nguyên và kết quả thực hiện CCHC 

tại địa phương, UBND xã giao cho công chức phụ trách lĩnh vực CCHC phân 

công cán bộ công chức huẩn bị tài liệu chấm chỉ số CCHC năm 2024 theo từng 

tiêu chí, tiêu chí thành phần của Chỉ số cải cách hành chính theo quy định đánh 

giá. 

- Báo cáo tự đánh giá, chấm điểm Chỉ số CCHC phải thể hiện đầy đủ 

điểm số thực tế của từng tiêu chí, tiêu chí thành phần, tổng số điểm đạt được, 

đồng thời đính kèm tại file đính kèm của phần mềm chấm Chỉ số đầy đủ các tài 

liệu kiểm chứng, chứng minh cho kết quả đạt được (ghi rõ số, ký hiệu văn bản; 

số liệu cụ thể, bản chụp các văn bản, tài liệu, hình ảnh ….vv). 

- Việc tự đánh giá, chấm điểm kết quả thực hiện công tác CCHC do Chủ 

tịch UBND cấp xã chủ trì. 

- Thời điểm gửi kết quả tự chấm điểm theo quy định của UBND huyện. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các bộ phận chuyên môn 

- Thực hiện nghiêm túc việc tự đánh giá, chấm điểm theo Quy định đánh 

giá, xác định Chỉ số cải cách hành chính của UBND cấp xã được ban hành kèm 

theo Quyết định số 4203/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của UBND tỉnh Thái 

Nguyên; Hướng dẫn số 190/HD-SNV ngày 22/11/2023 của Sở Nội vụ tỉnh Thái 

Nguyên. 

2. Văn phòng - Thống kê: 

- Giúp UBND xã triển khai thực hiện kế hoạch đánh giá, phân công công 

chức chấm điểm, xác định Chỉ số cải cách hành chính; phối hợp và hướng dẫn, 

đôn đốc các bộ phận chuyên môn, các đơn vị, liên quan trong quá trình thực hiện 

tự đánh giá, chấm điểm Chỉ số cải cách hành chính. 

- Tham mưu cho UBND xã báo cáo kết quả tự đánh giá Chỉ số CCHC 

theo quy định. 
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3. Các bộ phận chuyên môn, các đơn vị liên quan 

- Chuẩn bị tài liệu chấm điểm cho các tiêu chí, tiêu chí thành phần Chỉ số 

cải cách hành chính theo các nội dung được phân công. Thời gian hoàn thành 

trước ngày 25/11/2024. 

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể, các đơn vị liên 

quan 

Phối hợp chuẩn bị các hồ sơ minh chứng chấm điểm chỉ số CCHC xã 

(UBND xã có văn bản riêng) 

Trên đây là kế hoạch triển khai tự đánh giá, chấm điểm xác định Chỉ số 

cải cách hành chính của UBND Đồng Thịnh năm 2024. Trong quá trình thực 

hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị liên quan, các bộ phận 

chuyên môn phản ánh về UBND xã (qua Văn phòng - Thống kê) để phối hợp 

giải quyết./. 
 

Nơi nhận: 
- Phòng Nội vụ huyện; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- Các đơn vị liên quan; 

- UB MTTQ và các đoàn thể; 

- Công an xã; 

- BCH Quân sự xã; 

- Các bộ phận chuyên môn; 

- Lưu: VT. CCHC.. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Mạc Văn Vỹ 
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